
1198. 

Na osnovu člana 32 stav 7 Zakona o nevladinim organizacijama ("Službeni list CG", br. 

39/11 i 37/17), Vlada Crne Gore, na sjednici od 13. septembra 2018. godine, donijela je 

 

UREDBU 

O POSTUPKU I NAČINU KOFINANSIRANjA PROJEKATA I PROGRAMA 

NEVLADINIH ORGANIZACIJA PODRŽANIH IZ FONDOVA EVROPSKE UNIJE 

Član 1 

Ovom uredbom uređuju se postupak i način kofinansiranja projekata i programa 

nevladinih organizacija podržanih iz fondova Evropske unije. 

Član 2 

Izrazi koji se u ovoj uredbi koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 

izraze u ženskom rodu. 

Član 3 

Sredstva za kofinansiranje projekata i programa nevladinih organizacija, u skladu sa 

zakonom, obezbjeđuju se u tekućem godišnjem budžetu Crne Gore, na poziciji organa 

državne uprave nadležnog za poslove javne uprave (u daljem tekstu: Ministarstvo). 

Član 4 

Sredstva za kofinansiranje projekata i programa nevladinih organizacija ugovorenih po 

osnovu konkursa i programa podržanih od Evropske unije, obezbjeđuju se u budžetu Crne 

Gore u iznosu od 100% ugovorom utvrđenog obaveznog učešća nevladine organizacije na 

navedenim projektima i programima. 

Sredstva iz stava 1 ovog člana raspodjeljuju se za projekte i programe koji se realizuju u 

toku tekuće godine, bez obzira na godinu u kojoj je potpisan ugovor o finansiranju iz fondova 

Evropske unije. 

Za određeni projekat ili program mogu se samo jednom dodijeliti sredstva za 

kofinansiranje, nezavisno od trajanja projekta. 

Sredstva iz stava 1 ovog člana raspodjeljuju se do utroška iznosa utvrđenog zakonom za 

ovu namjenu u tekućoj godini. 

Član 5 

Javni konkurs za raspodjelu sredstava iz člana 4 ove uredbe objavljuje Ministarstvo do 1. 

marta u godini za koju se vrši raspodjela sredstava. 

Javni konkurs se objavljuje na internet stranici Ministarstva i internet portalu elektronske 

uprave. 

Javni konkurs iz stava 1 ovog člana sadrži: iznos sredstava koji je opredijeljen za 

kofinansiranje projekata i programa nevladinih organizacija podržanih iz fondova Evropske 

unije; način dostavljanja zahtjeva za dodjelu sredstava za kofinansiranje, spisak potrebne 

dokumentacije koja se dostavlja uz zahtjev, kao i uslove i postupak za dodjelu sredstava. 

Član 6 

Zahtjev za dodjelu sredstava za kofinansiranje nevladinih organizacija može se podnijeti 

Ministarstvu najkasnije do 1, decembra tekuće godine. 

Uz zahtjev za dodjelu sredstava nevladina organizacija dostavlja: 

- potpisan ugovor o podržanom projektu ili programu sa ugovornim organom/tijelom 

Evropske unije, dio ugovora kojim je definisan iznos dodijeljenih sredstava i iznos obaveznog 

učešća nevladine organizacije preveden i ovjeren od ovlašćenog prevodioca na crnogorski 

jezik, kao i službeno obavještenje sa internet stranice ugovornog tijela/organa na kojoj su 

objavljeni rezultati konkursa (u slučajevima kada je preduslov početka realizacije aktivnosti 



službeno objavljivanje rezultata konkursa od strane ugovornog tijela/organa, a ne potpisivanje 

ugovora), 

- kopiju obrasca opisa projekta (ukoliko nije dio ugovora potpisanog s ugovornim 

organom), 

- kopiju obrasca budžeta projekta (ukoliko nije dio ugovora potpisanog s ugovornim 

organom), 

- izjavu o kofinansiranju koja sadrži podatke o iznosu odobrenih sredstava za 

kofinansiranje za projekat ili program iz drugih izvora, kao i očekivanom iznosu sredstava za 

kofinansiranje projekta ili programa iz drugih izvora u skladu sa upućenim zahtjevima ili o 

tome da projekat ili program nije kofinansiran iz drugih izvora. 

Član 7 

Ministarstvo, na osnovu zahtjeva i dokumentacije iz člana 6 ove uredbe, donosi odluku u 

roku od 30 dana od dana podnošenja urednog i potpunog zahtjeva i dokumentacije. 

Odluka iz stava 1 ovog člana mora biti obrazložena i sadržati podatke o projektu ili 

programu koji će biti kofinansiran, kao i iznosu odobrenih sredstava za kofinansiranje 

projekta ili programa. 

Član 8 

Na osnovu odluke iz člana 7 ove uredbe, Ministarstvo sa nevladinom organizacijom, kojoj 

su dodijeljena sredstva za kofinansiranje projekta ili programa, zaključuje ugovor o 

kofinansiranju projekta ili programa. 

Član 9 

Isplata sredstava po osnovu ugovora iz člana 8 ove uredbe izvršiće se u roku od 15 dana 

od dana potpisivanja ugovora. 

Član 10 

Nevladina organizacija kojoj su dodijeljena sredstva u skladu sa ugovorom iz člana 8 ove 

uredbe dužna je dostaviti Ministarstvu kopiju periodičnog i završnog izvještaja o realizaciji 

projekta ili programa. 

Član 11 

Nevladina organizacija kojoj su dodijeljena sredstva za kofinansiranje projekta ili 

programa obavezuje se da na svim štampanim, video, elektronskim i drugim materijalima u 

vezi sa projektom ili programom, te na svojoj internet stranici istakne grb Crne Gore i naziv 

Ministarstva kao institucije koja projekat/program kofinasira, a na svakom primjerku 

publikacije koja se kofinansira dužna je istaći obavještenje sljedećeg sadržaja: „Stavovi 

izraženi u ovoj publikaciji isključiva su odgovornost (naziv nevladine organizacije) i ne 

odražavaju nužno stavove Ministarstva javne uprave". 

Član 12 

Nevladina organizacija kojoj su dodijeljena sredstva za kofinansiranje projekta ili 

programa, dužna je, na zahtjev Ministarstva, da dostavi sve dodatne informacije o projektu ili 

programu, kao i svu finansijsku dokumentaciju vezanu za sprovođenje projekta ili programa. 

U slučaju neizvršenja obaveze iz člana 10 ove uredbe, davanja neistinitih podataka, 

nenamjenskog trošenja sredstava ili neispunjavanja odredbi ugovora u predviđenim rokovima, 

Ministarstvo raskida ugovor o kofinansiranju i traži povraćaj sredstava s pripadajućom 

zakonskom zateznom kamatom. 



Član 13 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 07-4330 

Podgorica, 13. septembra 2018. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik,  

Duško Marković, s.r. 
 


		2018-10-12T10:17:22+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




